
(872) 
Onsdag den 26. april 2000 (L 268) 6969 

kigge på, hvad det er for muligheder, vi i fæl- 
lesskab har for at sikre, at der bliver penge at 
udlodde, at der bliver midler til alle de gode 
formål, vi gerne vil have. Jeg er sikker på, at 
hvis der er politisk vilje til det, så kan vi sagtens 
finde en løsning på det, uden at det kommer til 
at påvirke markedet for gevinstgivende spille- 
automater. 

Vi vil meget nøje gå ind i drøftelserne i ud- 
valget, men som lovforslaget foreligger nu, vil 
vi forbeholde os, at vi ikke støtter lovforslaget. 

(Kort bemærkning). 
Jens Peter Vemersen (S): 
Ud fra det ideelle synspunkt, som Venstres hr. 
Kristian Jensen tilkendegiver, så vil vi jo stadig 
væk stå med det problem, at der skal en meget 
stor omsætning til i spilleklubben, for at der kan 
ydes et meget, meget lille beløb til den klub, 
som nu får gavn af spilleomsætningen. 

Vi har jo allerede nu fået forskellige regnska- 
ber, der viser, at man omsætter for 2,5 mio. kr., 
for at en klub kan få ganske små beløb som 
200.000 kr., og vi har fået andre regnskaber, der 
viser, at man omsætter for 6 mio. kr., for at en 
klub kan få 2 mio. kr. Det er altså meget, meget 
store spillebeløb, for at der bare kan udloddes 
ganske små beløb. Det problem ville man jo 
ikke løse med det synspunkt, hr. Kristian Jensen 
har, hvis ikke man afgiftsopkræver. 

Så kan jeg da ikke lade være med at nævne, 
at hr. Kristian Jensen slutter sit indlæg med at 
sige, at med ordningen bliver der penge at ud- 
lodde, som kunne gå til Dansk Tipstjeneste: Ja, 
det forudsætter jo i hvert fald, at vi opkræver 
en afgift. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Jeg vil blot sige til hr. Jens Peter Vernersen, at 
det nedslag, man kan få i afgiften, stadig væk 
vil betyde, at 30 pct.s afgift skal afregnes til 
statskassen. Så hvis hr. Jens Peter Vernersen 
bare vil have den mest oplagte måde at ændre 
det på, så vil det være at fjerne den 30 pct.s af- 
gift. Men det synes jeg er ting, vi skal drøfte un- 
der udvalgsarbejdet. 

Jeg vil blot sige til sidst, at min kommentar 
om Dansk Tipstjeneste ikke var, at det her ville 
give penge til Dansk Tipstjeneste. Min kom- 
mentar var, at det, som det første lovudkast 
lagde op til med flerspilsautomater, var at gå 
ind og hjælpe Dansk Tipstjeneste, men at det er 
taget ud på grund af de betænkeligheder, som 

vi er flere der har ved flerspilsau tomater. Det 
giver så et andet problem, og det var det pro- 
blem, jeg bad Folketinget om at forholde sig til. 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Jeg synes alligevel, at der er en tendens til, at 
Venstres ordfører både blæser og har mel i 
munden. For mig lyder det sådan -  Venstres 
ordfører må rette mig, hvis det ikke er korrekt -  
når der både skal være mere til dem, der lever 
af at sætte spilleautomater op, og der skal være 
flere penge til Dansk Tipstjeneste. Det er det, 
der bliver sagt. Hvis ikke det skal skattefinan- 
sieres, så er der sådan set kun én måde, det kan 
ske på, nemlig ved mere spil: Folk skal spille 
mere. Er det Venstres formål med den lovgiv- 
ning, man vil lave, at der skal være mere spil, 
eller hvordan vil man ellers få de to ender til at 
hænge sammen? Jeg kan simpelt hen ikke forstå 
det. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Hr. Søren Søndergaard er så intelligent, at jeg er 
sikker på, at hr. Søren Søndergaard har læst 
lovforslagets bemærkninger og også den prove- 
numæssige konsekvens, der siger, at når det her 
er fuldt indført, vil det som udgangspunkt give 
statskassen 160 mio. kr. ekstra. Så hvis det er et 
spørgsmål om at finde penge til, at der er plads 
til andre, uden at det går ud over statskassen, 
så er der i lovforslaget 160 mio. kr., som man 
kunne fordele på en anderledes måde, hvis det 
var det, man ønskede. Men det er altså nogle 
ting, som vi i Venstre ønsker at diskutere i 
udvalget. 

Jeg vil også sige, at alene det at få det sorte 
marked ind på et legaliseret marked og få den 
sorte omsætning ind under ordnede forhold vil 
alt andet lige betyde, at der vil blive et provenu 
til statskassen. 

Vi håber selvfølgelig, at det, der bliver kon- 
klusionen på det her, er -  som vi alle sammen 
ønsker -  at det sorte marked kan blive lukket, 
men at vi samtidig har plads til, at de menne- 
sker, der driver en lovlig forretning på området, 
også kan eksistere og overleve. 

(Kort bemærkning). 
Kim Behnke (FRI): 
Jeg synes, hr. Kristian Jensen efterlader det ind- 
tryk, at Dansk Tipstjeneste skulle føle sig snydt. 
I det, at skatteministeren skriver et lovforslag 


